
 

COMUNE DI PIANA CRIXIA 
Provincia di Savona 

Via G. Chiarlone, 47 - 17058 PIANA CRIXIA (SV) - Tel. 019/570021 - Fax 019/570022 
E-Mail: protocollo@comune.pianacrixia.sv.it 

Mail PEC: protocollo@pec.comune.pianacrixia.sv.it 
 

 
 
 
Prot. 232                                                                                                  Piana Crixia, lì 18/01/2018 
 
 
 
OGGETTO: Procedura aperta alla consultazione per l'aggiornamento del Piano triennale di  
                    prevenzione della corruzione - PTPC 2018-2020 comprensivo del Programma  
                   triennale per la trasparenza e l'integrità - PTTI 2018-2020 del Comune di Piana Crixia  
 
 

AVVISO PUBBLICO 
 
 
Questa Amministrazione, nell’ambito delle iniziative e delle attività condotte in materia di 
trasparenza e d’interventi per la prevenzione ed il contrasto della corruzione, su proposta del 
Responsabile Anticorruzione, deve approvare entro il 31/01/2018 il Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione (PTPC) 2018-2020, contenente il Piano Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 
(PTTI) 2018 - 2019 del Comune. 
 
Il Comune di Piana Crixia ha adottato il proprio Piano triennale della Prevenzione e della 
Trasparenza 2017/2019 con deliberazione di G.C. N. 16 in data 16/02/2017, esecutiva ai sensi di 
legge. 
 
Detto Piano dovrà essere oggetto di aggiornamento entro il 31 gennaio 2018. 
Il Piano Nazionale Anticorruzione approvato dall’ANAC prevede che le Amministrazioni, al fine di 
elaborare un’efficace strategia anticorruzione, devono realizzare forme di consultazione con il 
coinvolgimento dei cittadini e delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi 
dell’elaborazione/aggiornamento del proprio piano e in sede di valutazione della sua adeguatezza.  
 
Tutti i soggetti interessati possono dunque trasmettere, entro e non oltre il giorno 28 Gennaio 
2018, il proprio contributo propositivo al seguente indirizzo di posta elettronica 
protocollo@pec.comune.pianacrixia.sv.it o inviarlo per posta ordinaria al Responsabile 
Anticorruzione (Segretario Comunale) del Comune di Piana Crixia - Via G. Chiarlone n. 47 - 17058 
Piana Crixia (SV).  
 
Per meglio consentire l’apporto di contributi mirati, sul sito internet dell'Ente 
www.comune.pianacrixia.sv.it - Amministrazione Trasparente è disponibile il Piano Anticorruzione 
e trasparenza 2017/2019. 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Resp. della prevenzione della corruzione 

F.to   Grazia Randisi 
 
 
 



Al Sig. Segretario Comunale  
Responsabile prevenzione della corruzione 
 
 
OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (P.T.P.C.) E  
                    PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA 2018/2020. 
 
Il sottoscritto, (cognome e nome) in qualità di ………………………………………..(anche 
semplicemente cittadino) formula le seguenti osservazioni e/o proposte relative al Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione e al Programma Triennale della Trasparenza del Comune di 
PIANA CRIXIA.  
 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
_____________________ 
 
Lì ____________________ 
 
                                                                                            ____________________________ 


